Considerando os  valores  praticados  no mercado,  a  contratação de uma 
plataforma  educacional  robusta,  com  recursos  de  gestão  de  aulas, 
acompanhamento  de  desempenho,  conteúdos  digitais  interativos  e  suporte 
técnico,  está  estimada  em  aproximadamente  R$  250.000,00  (duzentos  e 
cinquenta mil reais), valor que poderá variar conforme a quantidade de alunos 
atendidos e os serviços adicionais contratados.

A  implementação  de  uma  plataforma  educacional  trará  inúmeros 
benefícios, entre os quais destacamos:

 Ampliação  do  acesso  ao  conhecimento  –  com  conteúdos  digitais